— 1 —

河南师范大学文件

校科字〔2012〕9 号                   签发人：杨  林

河南师范大学关于公布

2012－2015 年校级重点学科名单的通知

校内各有关单位：

根据《河南师范大学重点学科建设培育实施方案（试行）》（校

科字〔2012〕3号）有关精神，经过学科点申请、学院推荐、专家

组评审、学校审核，确定化学化工学院化学等29个一级学科为2012

－2015年河南师范大学重点学科，现将名单予以公布（见附件）。

本届校级重点学科建设期为三年。

各单位及学科点要以科学发展观为指导，以服务区域发展为

宗旨，以实现重点突破为目标，结合学科建设计划任务书和建设

目标，凝炼学科方向，突出优势特色，汇聚人才队伍，构筑学科

基地，加强建设管理，提升学科建设层次和质量，将重点学科建

 — 2 —

成高素质人才培养、高水平科学研究、高技术成果转化、高层次

决策咨询的重要基地，增强服务中原经济区建设和地方经济社会

的能力，为把我校建设成为在国内影响较大的具有教师教育特色

的综合性教学研究型大学提供强力支撑。

附件：河南师范大学 2012－2015 年校级重点学科名单

河南师范大学

二○一二年十一月二十七日

主题词：高等教育  重点学科  名单  通知

 河南师范大学校长办公室      2012 年 11 月 28 日印发

 — 3 —

附件：河南师范大学2012－2015 年校级重点学科名单

建设

层次
序号 学科名称

培育建设

级别
依托学院名称

学科

门类

学科

代码
带头人

1.  化学
国家重点

学科培育
化学化工学院 理学 0703 王键吉

第一层次

2.  物理学
国家重点

学科培育
物理与电子工程学院 理学 0702 曹俊杰

3.  生物学 博士点培育 生命科学学院 理学 0710 王文晟

4.  环境科学与工程 博士点培育 环境学院 工学 0830 樊静

5.  数学 A 数学与信息科学学院 理学 0701 郭宗明

6.  光学工程 B 物理与电子工程学院 工学 0803 刘玉芳

7.  材料科学与工程 B
化学化工学院、
物理与电子工程学院

工学 0805 周建国

8.  生态学 B 生命科学学院 理学 0713 李勇

9.  计算机科学与技术 C 计算机与信息工程学院 工学 0812 徐久成

10.  统计学 C 数学与信息科学学院 理学 0714 庞善起

11.  化学工程与技术 C 化学化工学院 工学 0817 席国喜

12.  电子科学与技术 C 物理与电子工程学院 工学 0809 彭玉峰

第二层次

（理工科）

13.  水产学 C 水产学院 农学 0908 孔祥会

第三层次

（理工科）
14.  软件工程  计算机与信息工程学院 工学 0835 范黎林

 — 4 —

建设

层次
序号 学科名称

培育建设

级别
依托学院名称

学科

门类

学科

代码
带头人

15.  政治学 A 政治与公共管理学院 法学 0302 王桂兰

16.  中国语言文学 A 文学院 文学 0501 孙先科

17.  教育学 B 教育与教师发展学院 教育学 0401 宋晔

18.  马克思主义理论 B 马克思主义学院 法学 0305 罗建平

19.  应用经济学 C 商学院 经济学 0202 任太增

20.  中国史 C 历史文化学院 历史学 0602 王记录

21.  体育学 C 体育学院 教育学 0403 许瑞勋

22.  外国语言文学 C 外国语学院 文学 0502 赵文静

23.  法学 C 法学院 法学 0301 黄进才

24.  音乐与舞蹈学 C 音乐舞蹈学院 艺术学 1302 王晓坤

第二层次

（文科）

25.  工商管理 C 商学院 管理学 1202 任鸣鸣

26.  哲学  政治与公共管理学院 哲学 0101 程秀波

27.  美术学  美术学院 艺术学 1304 张建伟

28.  戏剧与影视学  文学院 艺术学 1303 曹书文

第三层次

（文科）

29.  社会学  社会事务学院 法学 0303 高中建